ια'. Ὁταν ἀναγκασθῆσθαι ὑπὸ τῶν περιεστηκότων οἰονεὶ διαταραχθῆναι, ταχέως ἐπάνιθι εἰς ἑαυτὸν καὶ μὴ ὑπὲρ τὰ ἀναγκαῖα ἔξιστασο τοῦ δυθμοῦ· ἐσῃ γάρ ἐγκρατέστερος τῆς ἀρμονίας τῷ συνεχῶν εἰς αὐτὴν ἐπανέρχεσθαι.

ιβ'. Εἰ μητριάν τε ἀμάς εἴχεις καὶ μητέρα, ἔκεινην τ' ἀν ἐθεράπευεις, καὶ δμως ἡ ἐπάνοδος σοι πρὸς τὴν μητέρα συνεχῆς ἔγινετο. Τοῦτο σοι νῦν ἔστιν ἡ αὐλή, καὶ (ἢ) φιλοσοφία· ὃδε πολλάκις ἐπάνιθι, καὶ προσαναπαύου ταύτη, δι' ἣν καὶ τὰ ἔκει σοι ἀνεκτὰ φαίνεται, καὶ σὺ ἐν αὐτοῖς ἀνεκτός.

ιγ'. Οἶον δὴ τὸ φανταστὸν λαμβάνειν ἐπὶ τῶν δψων καὶ τῶν τοιούτων ἐδωδίμων, διτι νεκρὸς οὗτος ἰχθύος, οὗτος δὲ νεκρὸς δρνιθος, ἢ χοίρου· καὶ πάλιν, διτι δ φά-

LIBER VI.

1. Universi materia obsequens est et *fingentis* bene parata: ratio eam administrans nullam in se habet male faciendi causam; malitiam enim neque habet nec male faciet cuiquam, neque ab ea quidquam laeditur. Omnia vero secundum hanc flunt ac perficiuntur.

2. Nihil tua referat, utrum rigens an calore fatus id, quod te deceat, facias, neque utrum dormituriens an somni satur, male audies an fama florens, moriens an aliiquid diversum faciens. Elenim ex hujus vitæ officiis hoc est etiam quod morimur; sufficit igitur et in hoc, quod præ manibus est recte disponere.

3. Acriter intuere; neque propria ullius rei natura nec dignitas te fugiat!

4. Omnia, quæ sunt, celerrime mutantur et aut in exhalationem abiunt, si unita est materia, aut dissipabuntur.

5. Ratio universi gubernatrix novit certo modo se habens, quod agit et in qua materia versatur.

6. Optima ratio ulcigendi, non similem *malis* fieri.

7. Delectet te tibique satisfaciat ab una actione, quæ societati prodest, transire ad aliam ejusdem generis, memorem dei.

8. Principalis animi pars ea est, quæ se ipsa suscitat et vertit et talem se ipsa facit, qualis demum sit et esse velit, quæque facit, ut quidquid contingit tale videatur, quale ipsa vult.

9. Secundum universi naturam singula perficiuntur; neque enim secundum aliam ullam vel extrinsecus ambientem vel intus inclusam vel foris suspensam.

10. Aut confusio et mutuus complexus et dissipatio, aut unitas et ordo et providentia: si priora, quid est, cur huic mixturæ fortinit et colluviae immorari cupiam? quid aliud mihi curae est, quam quomodo « terra fiam? » Cur etiam perturbor? Veniet enim ad me dissipatio, quidquid faciam. Si altera sunt, veneror et tranquillo sum animo et confido rectori.

11. Quando a rebus, quæ circumstant, quasi perturbari coactus es, cito ad te redi, neque ultra, quam necesse est, a tenore dimovearis: eo enim facilius concentum tueberis, quo sœpius ad eum redieris.